
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 
 

 

PUNTO N. 4 - ESAME DI STATO CONCLUSIVO DEL I CICLO DI 

ISTRUZIONE  

 

CRITERI PER L’ATTRIBUZIONE DEL VOTO DI AMMISSIONE 
 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

VISTO il Decreto lgs16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti 

in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento 

recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell’articolo21, della legge 15 marzo 1999, n. 59”; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 16 novembre 

2012, n. 254, “Regolamento recante indicazioni nazionali per il curricolo della scuola 

dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, a norma dell’articolo 1, comma 4, del 

decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 2009, n. 89”; 

VISTO  l’art. 6 comma 5 del D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62, recante “Norme in materia di 

valutazione e certificazione delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a 

norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera i), della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  il Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 66 recante “Norme per la promozione 

dell’inclusione scolastica degli alunni con disabilità, a norma dell’articolo 1, commi 

180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA Legge 8 ottobre 2010, n. 170, recante “Nuove norme in materia di disturbi specifici di 

apprendimento in ambito scolastico”; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione 22 giugno 2020, n. 35 recante “Linee guida per 

l’insegnamento dell’educazione civica, ai sensi dell’articolo 3 della legge 20 agosto 

2019, n. 92”; 

VISTA  L’OM 14 marzo 2022 n. 64 avente per oggetto “Esami di Stato nel primo ciclo di 

istruzione per l’anno scolastico 2021-2022”; 
 

DELIBERA 

all’unanimità/a maggioranza i seguenti criteri per assegnare il voto di ammissione  

1. Autonomia raggiunta dall’alunno nel corso del triennio; 

2. Grado di responsabilità manifestato nelle relazioni/rapporti interpersonali; 

3. Metodo di studio maturato; 

4. Livello di consapevolezza e progressi registrati relativamente alla situazione di partenza. 

5. Impegno e costanza nel percorso scolastico. 

 

 

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


CALENDARIO DELLE OPERAZIONI DELL’ESAME CONCLUSIVO DEL I CICLO DI 

ISTRUZIONE PER L’ANNO SCOLASTICO 2021/2022 
 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

VISTO il Decreto lgs16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti 

in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento 

recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell’articolo21, della legge 15 marzo 1999, n. 59”; 

VISTO  il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62, recante “Norme in materia di valutazione e 

certificazione delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma 

dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera i), della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  L’OM 14 marzo 2022 n. 64 avente per oggetto “Esami di Stato nel primo ciclo di 

istruzione per l’anno scolastico 2021-2022”; 

VISTA l’ordinanza ministeriale 23 giugno 2021, n. 191, recante “Calendario delle festività e 

degli esami per l’anno scolastico 2021/2022”; 

VISTO il Piano Annuale delle Attività della Scuola secondaria di I grado “C.C. Agostini” 

approvato in data 2 settembre 2021 con delibera n. 6; 

 

DELIBERA 

all’unanimità/a maggioranza il  seguente calendario delle operazioni dell’esame conclusivo del I 

Ciclo di Istruzione per l’anno scolastico 2021/2022 che si svolgeranno presso la Scuola secondaria di 

I grado “C. C. Agostini” dell’IC di San Martino di Lupari:  

 

DATA 
TIPO DI 

RIUNIONE 
CLASSE E DOCENTI ALTERNATIVA IRC ORARIO 

Sabato  

11 giugno 2022 
Preliminare per Esame di Stato – adempimenti esami 8.30 - 9.30 

Lunedì  

13 giugno 2022 
Prova scritta di Italiano 8.10 

Martedì  

14 giugno 2022 
Prova scritta di Matematica 8.10 

Mercoledì  

15 giugno 2022 

Correzione 

collegiale 

3^ sez. D  8.00-09.00  

3^ sez. E  9.00-10.00 

3^ sez. C  10.00-11.00 

3^ sez. F  11.00-12.00 

3^ sez. A  14.00-15.00 

3^ sez. B  15.00-16.00 

3^ sez. G  16.00-17.00 

Giovedì  

16 giugno 2022 
Prove orali 

3^ sez. A (7 alunni) 8.00 

3^ sez. E (8 alunni) 14.00 

Venerdì  

17 giugno 2022 
Prove orali 

3^ sez. C (7 alunni) 8.00 

3^ sez. D (8 alunni) 14.00 

Sabato  

18 giugno 2022 
Prove orali 3^ sez. G (8 alunni) 8.00 

Lunedì  Prove orali 3^ sez. E (7 alunni) 8.00 



20 giugno 2022 3^ sez. B (7 alunni) 14.00 

Martedì 

21 giugno 2022 
Prove orali 

3^ sez. F (8 alunni) 8.00 

3^ sez. B (8 alunni) 14.00 

Mercoledì 

22 giugno 2022 
Prove orali 

3^ sez. D (8 alunni) 8.00 

3^ sez. A (8 alunni) 14.00 

Giovedì 

23 giugno 2022 
Prove orali 

3^ sez. C (7 alunni) 8.00 

3^ sez. G (8 alunni) 14.00 

Venerdì 

24 giugno 2022 
Prove orali 

3^ sez. F (8 alunni)  8.00 

3^ sez. E (6 alunni) + scrutinio 14.00 

Sabato 

25 giugno 2022 
Prove orali 

3^ sez. A (6 alunni con alternativa IRC)  8.00 

3^ sez. B (8 alunni) 8.00 

Lunedì 

27 giugno 2022 
Prove orali 

3^ sez. B (2 alunni) + scrutinio 8.00-10.30 

3^ sez. D (4 alunni con alternativa IRC) 8.30-10.30 

3^ sez. D (3 alunni) + scrutinio 10.30 

Martedì 

28 giugno 2022 
Prove orali 

3^ sez. C (7 alunni) 8.00 

3^ sez. F (6 alunni) + scrutinio 14.00 

Mercoledì 

29 giugno 2022 
Prove orali 

3^ sez. G (6 alunni) + scrutinio 8.00 

3^ sez. C (4 alunni) + scrutinio 14.00 

Giovedì 

30 giugno 2022 

Prove orali 3^ sez. A (3 alunni) + scrutinio 8.00 

Riunione plenaria – ratifica risultati esami – 

pubblicazione  
11.30 

 

Il presente calendario ha carattere meramente indicativo e non perentorio; esso può essere modificato, tenuto 

conto di necessità ed eventi improvvisi, al momento non prevedibili.  Ogni comunicazione sarà 

tempestivamente comunicata. 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


